

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «ЭДАТ-Инструмент»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3	4	5	6		7
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.) - основные/все	30/50	30/50	0/0	12/12	16/20	2/18	0/0	0/0	0/0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	50	50	0	12	20	18	0	0	0	
из них женщин	15	15	0	5	4	6	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Администрация																						
46	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Специалист по маркетингу и продвижению компании	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех пластмассового производства																						
49	Начальник цеха пластмассового производства	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок прямого прессования																						

50	Технолог по прямому прессованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Мастер	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
55A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
56A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
57A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
58A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
59A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
60A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
61A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
62A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
63A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
64A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
65A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
66A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
67A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
68A	Прессовщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
69	Цех литевого производства	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Участок производства	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71A	Участок сборки	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72A	Слесарь механосборочных работ	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Дата составления: 22.05.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор

Долгушин К.В.

19.06.2025

(должность)

(популярно)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(data)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по производству		Конобеев Е.А.	19.06.2026
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по охране труда		Шевелева Т.М.	19.06.2026
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник санитарно-промышленной лаборатории		Вытывова Т.А.	19.06.2026
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Председатель профкома		Колупаев А.Е.	19.06.2026
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
3203		Боженова Ольга Викторовна	22.05.2026
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «ЭЛАТ-Инструмент»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Администрация					
Цех пластмассового производства					
Участок прямого прессования					
52. Мастер	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
53. Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
54. Наладчик автоматических линий и агрегатных станков	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
55А. Прессовщик изделий из пластмасс	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
Цех литейного производства					
69. Начальник цеха литейного производства	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
Участок производства вилочной арматуры					
70. Наладчик холодноштамповочного оборудования	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
Участок сборки					
71А. Слесарь механосборочных работ	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

Участок ремонта осипстки и оборудования					
75. Начальник участка ремонта осипстки и оборудования	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
77. Шлифовщик	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
78. Токарь	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
79. Токарь	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
80. Слесарь-инструментальщик	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
81. Слесарь-инструментальщик	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
82. Слесарь-ремонтник	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
Отдел планирования производства					
85А. Транспортировщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Отдел технического контроля и сопровождения производства					
92. Начальник отдела технического контроля	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
93А. Контролер	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Применять средства индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			

Дата составления: 22.05.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор

(подпись)

Долгушин К.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.06.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по производству

(подпись)

Конобеев Е.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.06.2026

(дата)

Специалист по охране труда

(подпись)

Шевелева Т.М.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.06.2026

(дата)

Начальник санитарно-промышленной лаборатории

(подпись)

Вытовтова Т.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.06.2026

(дата)

Председатель профкома

(подпись)

Колупаев А.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19.06.2026

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3203

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Боженова Ольга Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

22.05.2026

(дата)

